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Skog och Mark, tilläggsuppdrag till Leanlink Råd och 
Stöd, avseende arbetsinriktat stöd för personer med 
psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 

Förslag till beslut 
1. Omsorgsnämnden överenskommer med Leanlink Råd och Stöd om ett 

tilläggsuppdrag i form av arbetsstödjande insatser. 

2. Uppdrag ges till omsorgsdirektören att teckna överenskommelsen 
inklusive hyra av lokal på Smedstad Ridsportcenter inom angiven ram för 
tilläggsbudgeten. 

Ärende 
Omsorgsnämnden har beviljats medel i tilläggsbudget 2017 för att förstärka 
och metodutveckla arbetsinriktat stöd för personer med psykisk och/eller 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Inriktningen i tilläggsuppdraget är att 
dessa insatser ska öka möjligheten för personer med funktionsnedsättning att 
närma sig arbetsmarknaden och erhålla anställning eller påbörja studier.  

Omsorgsnämnden föreslås att ge omsorgskontoret i uppdrag att teckna ett 
tilläggsuppdrag, avseende förstärkning och metodutveckling av arbetsinriktat 
stöd, till Leanlink Råd & Stöd, Skog och Marks verksamhet för personer med 
psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Tilläggsuppdraget kan 
även ske inom andra verksamheter inom Leanlink Råd & Stöd som idag ansvar 
för arbetsinriktat stöd för personer med psykisk och/eller neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. Tilläggsuppdraget ska omfatta 20 arbetsinriktade platser 
samt metodutveckling för att hitta arbetssätt att förstärka och förbättra 
övergången mellan befintliga insatser och övergången till den reguljära 
arbetsmarknaden eller till studier.  

Tilläggsuppdraget avser perioden 2017-04-01—2019-03-31 med 
uppsägningstid om 6 månader. 

Tilläggsuppdragets ersättning uppgår till 1 700 000 kr per år och omfattar 20 
arbetsinriktade årsplatser. I ersättningen ingår också personalkostnader om 2 
årsarbetare samt ersättning för kompetensutveckling av personal till 
metodutveckling. 
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Inom tilläggsuppdraget ska ett samarbete med Smedstad Ridsportcenter 
initieras för att möta behoven av arbetsinriktade platser för målgruppen. Inom 
angiven ram för tilläggsbudgeten föreslås Omsorgskontoret att få i uppdrag att 
teckna en överenskommelse om hyra för lokal på Smedstad Ridsportcenter. 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse tilläggsuppdrag till Leanlink Råd & Stöd avseende arbetsinriktat stöd till 
personer med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.docx 



 

 
 3 (5) 

 

Bakgrund 
Omsorgsnämnden har avtal med Leanlink Råd & Stöd gällande arbetsinriktat 
stöd inom verksamheterna Skog och Mark och Support- arbetsteamet. Totalt 
finns idag 70 arbetsinriktade platser.  

Behovet och efterfrågan av arbetsinriktade platser och stöd för personer med 
psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning har ökat och det har 
under en längre tid varit en kösituation inom befintliga verksamheter vilket 
innebär långa väntetider för målgruppen.  Det ökade behovet av dessa insatser 
beror bland annat på att målgruppen med funktionedsättning ökar och då 
främst inom neuropsykiatrin. Inom målgruppen så efterfrågas i första hand 
arbetslika och arbetsinriktade insatser och denna målgrupp är idag svår att 
matcha på tillfredsställande sätt med de dagliga verksamheter som finns. Det 
finns i dagsläget få verksamheter som särskilt riktar sig till personer med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Målgruppen med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättning hänvisas idag till verksamheter med grupper med andra 
funktionsnedsättningar som exempelvis utvecklingsstörning. 

Mot bakgrund av detta så behöver de arbetsinriktade platserna förstärkas och 
utökas för att möta målgruppens behov. Det finns också ett behov av att 
metodutveckla insatserna och arbetssättet kring kösituationen för att korta 
tiderna inför tillsättning av platserna. När det gäller övergången till arbete och 
den reguljära arbetsmarknaden för målgruppen är det också nödvändigt att 
utveckla processen och ytterligare förstärka och förbättra samverkan med 
Arbetsförmedlingen och arbetsgivarna. Detta för att anställningar ska bli 
möjliga och vara hållbara på lång sikt för målgruppen. 

Med anledning av den ökade efterfrågan så har omsorgsnämnden har beviljats 
medel i tilläggsbudget 2017 för att förstärka och metodutveckla arbetsinriktat 
stöd för personer med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

Förstärkningen sker inom befintliga verksamheter där Leanlink Råd & Stöd 
idag har avtal med omsorgsnämnden avseende arbetsinriktat stöd till personer 
med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Förstärkningen 
avser en utökning av arbetsinriktade platser ökas med 20 årsplatser och 
personalkostnad för 2 årsarbetare. Förstärkningen ska också avse 
kompetensutveckling av personal. 

Bredden av utbudet inom arbetsinriktade insatser behöver utökas för att möta 
individuella behov. Ett brett utbud ger också möjlighet att prova på olika 
arbetsmoment och arbetsmiljöer vilket kan öka förutsättningarna till anställning 
och studier på sikt. 

Smedstad Ridsportcenter, som drivs av Haga Stall & Omsorg AB, har under 
hösten 2016 tagit initiativ och bjudit in till dialog med Linköpings kommun 
och omsorgskontoret för initiera ett samarbete och genom detta kunna erbjuda 
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arbetsinriktade platser i en arbetsliknande miljö och för att stödja personer med 
funktionedsättning. Smedstad Ridsportcenter är positiva till ett samarbete med 
kommunen kring målgruppen och har ställt sin verksamhet, kompetens och 
lokaler till förfogande vid ett kommande samarbete. Inom tilläggsuppdraget 
ska ett samarbete med Smedstad ridsportcenter initieras. Samarbetet följs upp 
under perioden av tilläggsuppdraget för att se om samarbetet kan möta upp 
behoven som finns av arbetsinriktade platser för målgruppen. 

Omsorgskontoret tecknar överenskommelse om hyra för lokal på Smedstad 
Ridsportcenter (Haga Stall & Omsorg AB ansvarig för drift och skötsel) för att 
tillförsäkra Leanlink Råd & Stöds verksamhet Skog och mark tillgång till 
kontor för personal, gemensamhetslokaler, omklädningsrum, vilrum, mötesrum 
och träningslokal. Tillgång till konferensrum ges också i denna 
överenskommelse. 

Ekonomiska konsekvenser 
Tilläggsbudget 2017 är riktade medel för insatser inom arbetsmarknadsinsatser 
samt övriga välfärdssatsningar. Omsorgsnämnden avsätter medel för 
arbetsinriktade insatser med 1 700 000 kr under 2017. 

Kommunala mål 
Personer med psykisk funktionsnedsättning ska få ha möjlighet att öka sitt 
självbestämmande, självständighet och delaktighet i samhället.  

Personer med psykisk funktionsnedsättning ska få en anställning genom 
arbetsinriktat stöd.  

Omsorgsnämndens mål är att arbetsinriktat stöd ska leda till anställning för 
minst 20 personer per år inom området socialpsykiatri.  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Arbetsinriktat stöd ska finnas som ett val och synliggöras för både kvinnor och 
män med psykisk och/ eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  

Uppföljning och utvärdering 
Omsorgskontoret följer upp resultat månadsvis i statistikuppföljning och i 
verksamhetsrapport.  

Samråd 
Samråd med Leanlink Råd & Stöd har skett och det finns ett samtycke till 
tilläggsuppdrag avseende förstärkning och metodutveckling av arbetsinriktat 
stöd för personer med psykisk och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 

http://www.linkoping.se/globalassets/kommun-och-politik/kommunfullmaktige/koalition-for-linkopings-overgripande-mal-2015-2018.pdf
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information har skett enligt 19 § MBL. 

Omsorgskontoret 
 

Linda Ljungqvist 
Omsorgsdirektör 
 

 

 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Leanlink, Råd och Stöd 
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